2020 年４月 28 日

各 位

上場会社名    株式会社ゼンリン

代表者      代表取締役社長 髙山 善司

（コード番号    9474）

問合せ先責任者  執行役員コーポレート本部長 戸島 由美子

（TEL         093-882-9050）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社の 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）個別業績につきまして、前期実績値

との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2020 年３月期（通期）個別業績と前期実績値との差異

（2019 年４月１日～2020年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前期（2019 年３月期）
実績(Ａ)

百万円
42,529

百万円
5,757

百万円
3,113

円 銭
59.37

今回（2020 年３月期）
実績(Ｂ)

41,386 3,968 2,913 55.72

増減額(Ｂ－Ａ) △1,143 △1,789 △200

増減率(％) △2.7% △31.1% △6.4%

２．差異が生じた理由

2020 年３月期におきましては、ストック型サービスの GIS パッケージや自治体向けの受託案件が堅調に

推移したことに加え、IoT ビジネスにおいても積極的に他社とのアライアンスに取り組んでまいりました。

一方で、オートモーティブ関連で前期発生した受託データ販売の反動減や国内外のカーナビゲーション用

データの販売等が減少いたしました。損益面では、減収による影響のほか、地図データベース整備等の固定

費用の計上や関係会社からの受取配当金の減少などにより、経常利益は減少いたしました。

以 上